
Lidé s výrazným talentem v této oblasti pátrají po příčinách a důvodech.
Mají schopnost zvažovat všechny skutečnosti, které mohou konkrétní situaci 
ovlivnit.

ACHIEVER
produktivní

Lidé s výrazným talentem v této oblasti umí věci realizovat tím, že dokáží měnit 
myšlenky v činy. Často jsou netrpěliví.

CliftonStrengths – Gallup®

CliftonStrengths34 talentových témat

Lidé s výrazným talentem v této oblasti usilovně pracují a mají velkou výdrž. 
Jsou nejspokojenější, když mohou být produktivní a plně zaměstnaní.

ACTIVATOR
produktivní

Lidé s výrazným talentem v této oblasti preferují jít s proudem událostí. 
Žijí přítomným okamžikem, berou věci tak, jak přicházejí a k budoucnosti 
přistupují se zvědavostí, co jim další den přinese.

ADAPTABILITY
přizpůsobivý

Lidé s výrazným talentem v této oblasti umí organizovat, ale zároveň zůstávají 
flexibilní. Touží přijít na to, jak dávat dohromady a využívat všechny prostředky 
a zdroje k tomu, aby byla zajištěna co nejvyšší produktivita.

ARRANGER
zařizující/organizující

Lidé s výrazným talentem v této oblasti vyznávají některé základní hodnoty, 
které jsou pro ně neměnné. Na těchto hodnotách pak staví smysl svého života.

BELIEF
mající přesvědčení

Lidé s výrazným talentem v této oblasti působí výrazně, umí ovládnout situaci, 
řídit a rozhodovat.

COMMAND
velící

Lidé s výrazným talentem v této oblasti obecně dokáží snadno formulovat své 
myšlenky. Umí výborně prezentovat a jsou to skvělí partneři pro konverzaci.

COMMUNICATION
komunikativní

Lidé s výrazným talentem v této oblasti poměřují míru svého zlepšení tím, že 
své výsledky porovnávají s ostatními.
Vždy usilují o dosažení prvního místa a soutěž si vyloženě užívají.

COMPETITION
soutěživý

Lidé s výrazným talentem v této oblasti věří, že všechno spolu nějak souvisí.
Věří, že jen máloco může být náhoda a jsou přesvědčeni, že skoro vše má svůj 
důvod.

CONNECTEDNESS
propojující

Lidé s výrazným talentem v této oblasti mají intenzivní potřebu zacházet se 
všemi lidmi stejně. 
Usilují o zásadové chování k ostatním tím, že definují a dodržují jasná pravidla.

CONSISTENCY
konzistentní/zásadový

Lidé s výrazným talentem v této oblasti rádi přemýšlí nad minulostí.
Současnost chápou právě díky jejímu zkoumání.

CONTEXT
chápající souvislosti

Lidé s výrazným talentem v této oblasti každé rozhodnutí a volbu pečlivě 
promýšlí. Dokáží předvídat překážky.

DELIBERATIVE
uvážlivý

Lidé s výrazným talentem v této oblasti dobře rozpoznají a rozvíjí potenciál 
ostatních lidí.
Všímají si i sebemenších známek zlepšení a to je nesmírně uspokojuje.

DEVELOPER
rozvíjející potenciál

Lidé s výrazným talentem v této oblasti mají rádi pravidelnost, dodržování 
postupů a strukturu. Jejich svět se řídí řádem, který si sami vytvářejí.

DISCIPLINE
disciplinovaný

Lidé s výrazným talentem v této oblasti dokáží vnímat pocity druhých lidí tím, 
že se umí vžít do jejich situace.

EMPATHY
empatický

www.inpram.cz

ANALYTICAL
analytický



Lidé s výrazným talentem v této oblasti umí zaměřit svou pozornost k cíli, jasně 
určit svůj záměr, dělat průběžné úpravy, aby se od svého záměru neodchýlili a 
vše dotáhnout do konce. Nejdříve si stanoví priority, teprve potom jednají.

FOCUS
soustředěný/zaměřený

Lidé s výrazným talentem v této oblasti se inspirují budoucností a tím, co by se 
mohlo stát. Dokáží svými vizemi nadchnout i ostatní.

FUTURISTIC
vizionářský

Lidé s výrazným talentem v této oblasti hledají konsenzus. 
Konflikt je jim cizí a raději vždy hledají cesty k dohodě.

HARMONY
vytvářející harmonii

Lidé s výrazným talentem v této oblasti jsou fascinovaní myšlenkami 
a vymýšlením nápadů.
Umí najít souvislosti i mezi zdánlivě nesourodými fenomény.

IDEATION
vymýšlející

Lidé s výrazným talentem v této oblasti umí přijímat ostatní lidi.
Vnímají, když se někdo cítí ze skupiny vyloučen, a snaží se ho/ji opět začlenit.

INCLUDER
tmelící

Lidé s výrazným talentem v této oblasti se zajímají o jedinečné schopnosti 
každého člověka.
Mají dar rozpoznat, jak mohou různí lidé spolu produktivně pracovat.

INDIVIDUALIZATION
mající osobní přístup

Lidé s výrazným talentem v této oblasti touží dozvědět se víc.
Často rádi shromažďují a archivují různé druhy informací.

INPUT
zvídavý

Lidé s výrazným talentem v této oblasti jsou typičtí intelektuálové. 
Hodně přemýšlí sami o sobě a cení si intelektuálních diskuzí.

INTELLECTION
intelektuální

CliftonStrengths – Gallup®www.inpram.cz

Lidé s výrazným talentem v této oblasti mají velkou touhu se neustále učit 
a pracovat na sobě.
Jsou nadšeni spíše samotným procesem učení než jeho výsledky.

LEARNER
neustále se učící

Lidé s výrazným talentem v této oblasti se zaměřují na silné stránky jako na 
prostředek k dosahování vynikajících výsledků jak na osobní, tak na týmové 
úrovni. Chtějí, aby se z dobrých věcí staly znamenité.

MAXIMIZER
maximalizující

Lidé s výrazným talentem v této oblasti jsou nakažliví svým nadšením. Jsou 
neustále dobře naladěni a umí ostatní nadchnout pro to, co se chystají dělat.

POSITIVITY
pozitivní

Lidé s výrazným talentem v této oblasti mají rádi blízké osobní vztahy. Velmi je 
uspokojuje, když mohou se svými přáteli usilovně pracovat na dosahování cílů.

RELATOR
budující vztahy

Lidé s výrazným talentem v této oblasti berou své sliby a závazky vážně.
Velmi si cení stabilních hodnot, jako je čestnost a věrnost.

RESPONSIBILITY
zodpovědný

Lidé s výrazným talentem v této oblasti se umí vypořádat s problémy.
Dokáží je identifikovat a vyřešit.

RESTORATIVE
řešící

Lidé s výrazným talentem v této oblasti si jsou jisti, že si svůj život umí 
sami uřídit. Ovládají vnitřní kompas, který jim dodává přesvědčení, že jejich 
rozhodnutí jsou správná.

SELF-ASSURANCE
sebejistý

Lidé s výrazným talentem v této oblasti chtějí být v očích ostatních důležití. 
Jsou nezávislí a chtějí být respektovaní a uznávaní.

SIGNIFICANCE
uznávaný/respektovaný

Lidé s výrazným talentem v této oblasti umí vytvářet alternativní postupy.
Jsou-li postaveni před konkrétní scénář, rychle v něm najdou vhodné postupy 
a   řešení.

STRATEGIC
strategický

Lidé s výrazným talentem v této oblasti zbožňují výzvy v podobě setkání 
s novými lidmi a získání jejich náklonnosti. prolamování ledů a navazování 
vztahů s ostatními je pro ně satisfakcí.

WOO
společenský


